
 
 

Prot. n° 5372/C14                  Mercatino Conca (PU), lì 23 Dicembre 2020 
 

Ai componenti designati  
All’Albo Pretorio 

Al Sito Web 
ATTI - Sede 

 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER RINNOVO        
CONVENZIONE GESTIONE SERVIZIO DI CASSA/TESORERIA QUADRIENNIO      
2021/2024  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18.11.1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la           
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con          
R.D.23.05.1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 “​Nuove norme in materia di procedimento amministrativo           
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi​”;  

 

VISTA la Legge n. 59/1997, rubricata "​Delega al Governo per il conferimento di            
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica             
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa​", ​pubblicata in        
Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 1997; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 n. 275 rubricato ​"​Regolamento recante norme in materia            
di autonomia delle istituzioni scolastiche​"​;  

 

VISTO il D. L.vo n. 165/2001, rubricato "​Norme generali sull'ordinamento del lavoro           
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche​" pubblicato nella ​Gazzetta        
Ufficiale n. 106 del 9 maggio 2001- Supplemento Ordinario n. 112 (​Rettifica            
G.U. n. 241 del 16 ottobre 2001​);  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “​Codice contratti pubblici di lavori, servizi e forniture​”,            
pubblicato in ​G.U. n. 91 del 19 aprile 2016; 

 

VISTO il D.I n. 129/2018, ​Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione          
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,        
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

VISTO la lettera d’invito Prot. n. 4794/C14 del 27 Novembre 2020 per l’affidamento del             
servizio di cassa per l’Istituto Comprensivo Statale “R. Sanzio” di Mercatino           
Conca (PU), sito alla Via Petrella n. 14; 

  

1 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO” 

 

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098 
Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V 

 Sito web​  ​www.ic​ mercatinoconca.edu.it​  - ​E-mail ​ ​PSIC80300V@istruzione.it  
Pec​ ​PSIC80300V@pec.istruzione.it 

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005372 - 23/12/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.ic/
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it


 
RITENUTO di aver inoltrato la lettera di invito ai seguenti Istituti Cassieri: 

UBI BANCA ​- ​BANCA POPOLARE VALCONCA - UNICREDIT BANCA -          
RIVIERA BANCA - BANCA MALATESTIANA​; 

 

VISTA la propria precedente determinazione ​prot. n° 4786/C14 del 27 Novembre 2020,           
a mezzo della quale è stato avviato il procedimento finalizzato alla selezione di             
una agenzia di credito per la gestione del servizio di cassa 2021/2024; 

 

CONSIDERATO che, a norma del bando di gara, i servizi in oggetto verranno aggiudicati, previo               
espletamento di idonea procedura, alla Società che avrà presentato l’offerta          
economicamente più vantaggiosa;  

 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione individuato (offerta economicamente più         
vantaggiosa) presuppone, a norma del vigente ​D. Lgs. n.. 163/2006, la nomina di             
una Commissione di gara, adempimento da effettuare dopo la scadenza del           
termine per la presentazione delle offerte;  

 

CONSIDERATO che esse​ndo decorso il termine per la presentazione delle offerte (scadenza           
fissata alle ore 10,00 del giorno 23 Dicembre 2020), si rende necessario            
procedere ad adottare il formale atto di nomina della Commissione di gara; 

 

VALUTATA l’esigenza tecnica di costituire una commissione consultiva composta di         
personale professionalmente qualificato, con il compito di procedere all’esame         
comparativo e alla valutazione dei preventivi di offerta pervenuti per          
l’affidamento del servizio di cassa per l’Istituto Comprensivo Statale “R.          
Sanzio” di Mercatino Conca (PU), sito alla Via Petrella n. 14; 

 

RITENUTO opportuno procedere in tal senso nominando, all’interno della Commissione, i          
seguenti membri:  

 

• Dirigente Scolastico Reggente, Dott.ssa Anna Maria Marinai; 
• D.S.G.A., Dott.ssa Laura Nardi;  
• Assistente Amministrativa, Dott.ssa Marina Allegrezza; 

 

RITENUTO che tutti i membri della Commissione hanno manifestato la piena disponibilità           
ad assumere l’incarico; 

 
DETERMINA  

 
Art. 1 

Di nominare la Commissione giudicatrice, al fine di procedere all’esame comparativo ed alla             
valutazione dei preventivi di offerta pervenuti in relazione alla procedura in economia per             
l’affidamento dei servizio in oggetto, nelle seguenti persone:  
 

• Dirigente Scolastico Reggente, Dott.ssa Anna Maria Marinai; 
• D.S.G.A., Dott.ssa Laura Nardi;  
• Assistente Amministrativa, Dott.ssa Marina Allegrezza; 
 

2 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO” 

 

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098 
Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V 

 Sito web​  ​www.ic​ mercatinoconca.edu.it​  - ​E-mail ​ ​PSIC80300V@istruzione.it  
Pec​ ​PSIC80300V@pec.istruzione.it 

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005372 - 23/12/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.ic/
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it


 
Art. 2 

 

Alla Commissione sono demandati, in particolare i seguenti compiti:  
• apertura delle offerte pervenute, esame della documentazione e accertamento della regolarità;  
• valutazione tecnica degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di aggiudicazione               
stabiliti;  
• elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate con debita motivazione da cui,               
previa valutazione delle singole offerte, si evincerà quale istituto di credito avrà conseguito il              
maggior punteggio, cumulando le voci di offerta indicate nella lettera d’invito. L’esame delle             
offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata a giudizio della commissione, che predisporrà             
un prospetto comparativo da cui si evincerà quale Istituto Cassiere avrà presentato il prezzo              
complessivamente più vantaggioso; 

 
Art. 3 

L’operazione di apertura delle n. 2 buste pervenute (BANCA MALATESTIANA e UBI BANCA)             
si svolgerà in data ​28 Dicembre 2020, alle ore 10,00 presso la Presidenza dell’Istituzione              
Scolastica, in Via Petrella n. 14 – Mercatino Conca (PU), e possono parteciparvi le Banche che ne                 
abbiano interesse; 
 

Art. 4 
 

La Commissione stabilisce i criteri e le modalità del proprio funzionamento; non può funzionare              
con meno di tre membri; prende decisioni a maggioranza relativa. La Commissione conclude i              
propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. I verbali sono stilati da un                    
componente che viene nominato con funzioni di segretario; 
 

Art. 5 
Di precisare che il presente non provvedimento non comporta oneri diretti a carico del bilancio;  
 

Art. 6 
Di trasmettere la presente determinazione ai componenti della Commissione di gara, all’ufficio            
personale e alla Segreteria per i successivi adempimenti, tra cui la pubblicazione all’albo pretorio e               
sul sito internet della Scuola. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
Dott.ssa Anna Maria Marinai 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

3 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO “R. SANZIO” 

 

Via Petrella n. 14 - Mercatino Conca (PU) -  Tel. 0541/970190 -  Fax 0541/972098 
Codice fiscale 82006370413 -  Codice meccanografico PSIC80300V 

 Sito web​  ​www.ic​ mercatinoconca.edu.it​  - ​E-mail ​ ​PSIC80300V@istruzione.it  
Pec​ ​PSIC80300V@pec.istruzione.it 

PSIC80300V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005372 - 23/12/2020 - C/14 - CONTABILITA' GENER - U

http://www.ic/
mailto:PSIC80300V@istruzione.it
mailto:PSIC80300V@pec.istruzione.it

